
                 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

59-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

             26.12.2016                                                                           № 1094 

 

О реорганизации муниципальных 

унитарных предприятий 

 

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 7-ой сессии Симферопольского городского совета I созыва 

от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями и дополнениями), в целях повышения 

эффективности управления муниципальным имуществом муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, улучшения 

показателей финансово – хозяйственной деятельности муниципальных 

унитарных предприятий, Симферопольский городской совет Республики 

Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 

«Городские услуги» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (далее – МУП «Городские услуги») в 

форме присоединения к нему муниципального унитарного предприятия 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым «Жилгоруслуга» (далее – МУП «Жилгоруслуга») с переходом прав и 

обязанностей в соответствии с передаточным актом. 



2. Определить МУП «Городские услуги» правопреемником МУП 

«Жилгоруслуга». 

3. Администрации города Симферополя   Республики   Крым 

(Бахарев Г.С.) провести в соответствии с законодательством и 

муниципальными правовыми актами необходимые юридические действия и 

мероприятия, связанные с реорганизацией МУП «Городские услуги» в 

форме присоединения к нему МУП «Жилгоруслуга». 

4. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского 

городского совета и опубликовать в установленном порядке.  

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета            В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


